
UNIVERSITÉ DE NANTES

DÉLIBÉRATION N°2017-03-03-4-2
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes

Séance du 3 mars 2017

POINT 4-2: PRESENTATION ET APPROBATION DU TABLEAU DES AUTORISATIONS
BUDGETAIRES EN AE/CP, RECETTES ET SOLDE BUDGETAIRE, ET DU TABLEAU

D'EQUILIBRE FINANCIER.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

VU le code de l'Éducation;
VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié par le décret n° 2017-61 du

23 janvier 2017 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique comptabilité
publique et notamment ses articles 175, 210 à 214 ;

VU le décret n° 2008-618 du 27 juin 2008 relatif au budget et au régime financier des
établissements publics à caractère scientifique, culturel et professionnel bénéficiant
des responsabilités et compétences élargies, modifié;

VU l'arrêté du 10 janvier 2014 fixant la liste des documents devant être transmis au juge
des comptes et notamment son annexe 1 - point 2 ;

VU l'instruction n° 08-017-Mg du 3 avril 2008 de la Direction Générale des Finances
Publiques relative aux comptes consolidés dans les établissements publics nationaux;

VU l'instruction comptable commune Mg n° 17-0003 du 20 janvier 2017 ;
VU les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d'Administration du 6 juin 2014 et

modifiés le 30 janvier 2015 et le 3 juin 2016 ;
VU le rapport des Commissaires aux comptes;

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

APPROUVE avec 27 voix pour et 6 abstentions les montants et soldes figurant sur les états
ci-annexés issus du logiciel budgétaire et comptable de l'établissement (SIFAC: Système
d'Information Financier Analytique et Comptable) :

• tableau des autorisations budgétaires en AE I CP, recettes (RE) et solde budgétaire;

• tableau d'équilibre financier.

À Nantes, le 3 mars 2017
Le Président de l'Université de Nantes

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universitès le: t It MARS 2017
Affiché le : tit MARS 2017



Université de Nantes Exercice :                 2016

AR

Budget N Réalisé N Budget N Réalisé N Réalisé N Budget N Réalisé N

245 531 944,00 243 993 339,93 245 531 944,00 243 993 339,93 354 662 300,37 307 580 281,00 318 111 058,51 Recettes globalisées

70 296 185,23 70 296 185,23 70 296 185,23 70 296 185,23 240 430 371,00 238 920 416,00 240 417 854,00 Subvention pour charges de service public

10 776 373,93 6 320 752,00 8 340 032,57 Autres financements de l'Etat

66 414 037,64 27 796 224,00 40 298 289,78 Autres financements publics

47 777 001,00 44 903 094,80 43 827 126,00 39 844 916,68 37 041 517,80 34 542 889,00 29 054 882,16 Recettes propres

90 172 727,89 20 374 541,00 24 385 913,07 Recettes fléchées
55 271 142,75 11 899 329,00 13 799 216,19 Financements de l'Etat fléchés

46 704 503,00 42 140 890,04 17 581 262,00 17 147 081,72 34 894 746,22 8 475 212,00 10 580 373,92 Autres financements publics fléchés

6 838,92 0,00 6 322,96 Recettes propres fléchées

340 013 448,00 331 037 324,77 306 940 332,00 300 985 338,33 444 835 028,26 327 954 822,00 342 496 971,58 TOTAL DES RECETTES

41 511 633,25 0,00

Date arrêté : 31/12/2016

TOTAL DES DÉPENSES

Solde budgétaire (excédent) Solde budgétaire (déficit)

Hors Enveloppe 'Contrats de Recherche'

Personnel
dont contributions employeur au CAS 

Pension

Fonctionnement

Investissement

Autorisations budgétaires (réalisé 2016) :

Dépenses Recettes

AE CP RE



Tab_Financier

Périmètre financier : Université de Nantes Exercice : 2016

0,00 41 511 633,25 Solde budgétaire (excédent)

0,00 37 160 446,33 dont solde budgétaire budget principal

0,00 0,00 dont solde budgétaire SIE

0,00 4 351 186,92 dont solde budgétaire Autres SACDs limitatifs (SACD)

16 632,26 61 020,00

Nouveaux emprunts (capital)

Remboursements de prêts (capital)

Dépôts et cautionnements

6 655 754,77 7 136 308,29
Opérations au nom et pour le compte de tiers

(encaissements de l’exercice)

1 486 037,27 -32 532 103,72 
Autres encaissements sur comptes de tiers

(non budgétaires)

8 158 424,30 16 176 857,82
Sous-total des opérations ayant un impact positif sur la 
trésorerie de l'organisme

8 018 433,52 0,00 Variation de trésorerie

11 375 218,36 0,00 dont prélèvement sur la trésorerie fléchée

0,00 3 356 784,84 dont prélèvement sur la trésorerie disponible (non fléchée)

16 176 857,82 16 176 857,82 TOTAL DES FINANCEMENTS

Date arrêté : 31/12/2016

TOTAL DES BESOINS

Sous-total des opérations ayant un impact négatif sur la 
trésorerie de l'organisme

Variation de trésorerie

dont abondement de la trésorerie fléchée

dont abondement de la trésorerie disponible (non fléchée)

Opérations au nom et pour le compte de tiers

(décaissements de l’exercice)

Autres décaissements sur comptes de tiers 

(non budgétaires)

dont solde budgétaire budget principal

dont solde budgétaire SIE

dont solde budgétaire Autres SACDs limitatifs (SACD)

Remboursements d'emprunts (capital)

Nouveaux prêts (capital)

Dépôts et cautionnements

Equilibre Financier : Réalisé

Besoins (utilisation des financements) Financements (couverture des besoins)

Solde budgétaire (déficit)

Page 1


	PT 4.2 - autorisations budgétaires et équilibre financier
	autorisations budgétaires 2016
	équilibre financier 2016

